
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов  

«Информационно-методический центр»  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

от 23.08.2021 г. № 40-д/2021 
_________ 

О проведении мониторинга по выявлению  

потребностей в профессиональной переподготовке 

по образовательным программам педагогической направленности 

в образовательных организациях Фрунзенского района  

с целью устранения дефицита педагогических кадров 

 

 
На основании плана работы Информационно-методического центра, по выявлению 

потребностей в профессиональной переподготовке по образовательным программам 

педагогической направленности, с целью устранения дефицита педагогических кадров в 

системе образования Фрунзенского района и в соответствии с Положением о системе оценки 

качества образования во Фрунзенском районе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу по проведению ежегодного мониторинга для выявления 

потребности образовательных организаций Фрунзенского района в переподготовке 

педагогических работников. Сроки выполнения: ежегодно в период с 01.09 по 10.09 

(выявление потребности) и в период с 10.05 по 20.05 (устранение дефицита). 

2. Назначить ответственными за проведение ежегодного мониторинга Дмитренко Т.А., 

заместителя директора ГБУ «ИМЦ», Алексееву Ю.В., методиста.  

3. В рамках мониторинга: 

 провести анализ численности педагогических сотрудников, не имеющих 

базового образования, соответствующего профилю преподаваемого учебного 

предмета; 

 провести анализ численности педагогических сотрудников, прошедших 

переподготовку, соответствующую профилю преподаваемого учебного 

предмета; 

 определить в качестве критерия эффективности профессиональной 

переподготовки педагогических сотрудников в образовательных организациях 

района: долю педагогических сотрудников, прошедших профессиональную 

переподготовку, соответствующую профилю преподаваемого учебного 

предмета от общего числа педагогических сотрудников, не имеющих базового 

образования, соответствующего профилю преподаваемого учебного предмета. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
Директор ГБУ «ИМЦ»  

Фрунзенского района  О.А. Римкявичене 

С приказом ознакомлены:  

Дмитренко Т.А  ___________________     __________________________ 

Алексеева Ю.В. ___________________     __________________________ 


		2022-08-26T12:57:34+0300
	Римкявичене Ольга Александровна




